АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2011

№ 40

д. Новогорное
О мерах по  обеспечению                  безопасности

людей   на   водных   объектах    муниципального

образования «Новогоренское  сельское поселение»

В целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев, обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан на водных объектах на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Специалисту по благоустройству и ЖКХ Администрации Новогоренского сельского поселения Батищеву О.В.:

- составить перечень водоёмов, находящихся в километровой зоне от населённых пунктов поселения;

- составить перечень водоёмов, не пригодных для купания граждан по гигиеническим требованиям к зонам рекреации водных объектов (ГОСТ 17.1.5.02-80) и требованиям по обеспечению безопасности людей;

-   провести разъяснительную работу среди населения о запрете купания в целях охраны жизни и здоровья людей;

-   в срок до 27.06.2011 года изготовить и установить аншлаги, запрещающие купание в местах возможного массового отдыха граждан на воде.

2.   Организовать информирование населения о местах, запрещенных для купания.

3. Опубликовать  постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и официальном Интернет-сайте МО «Новогоренское сельское поселение».

4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                И.А. Комарова